UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 3 do Edital nº 038/2016-UAB-UEM

EDITAL Nº 038/2016-UAB-UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de

TUTOR (PRESENCIAL) para os Polos de Apoio Presencial, abaixo relacionados, na modalidade
de Educação a Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio
com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto através do Edital
nº 035/2016-UAB-UEM, conforme segue:

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ASTORGA

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ELAINE BUENO DOS SANTOS 9,33 1º lugar CONVOCADA

MARCIA RODRIGUES STEFANOWICZ 8,67 2º lugar Lista de Espera

RITA VALDENICE SPINELLI SCHREINER 8,33 3º lugar Lista de Espera

JULIANA APARECIDA GUIDINI ---- desclassificada
subitens 3.1.2 e

3.1.3

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE BELA VISTA DO PARAÍSO

CANDIDATA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ADENILZE BUENO LARA 7,67 1º lugar CONVOCADA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CIDADE GAÚCHA

CANDIDATA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

RENATA ZOLLIN LORENZONE ---- desclassificada subitem 7.1.1 (c)

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CRUZEIRO DO OESTE

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

JULIANA CINTIA NUNES 9,33 1º lugar CONVOCADA

CLEANE FERNANDA DE SOUZA 9,00 2º lugar Lista de Espera

ELIZETE SANTOS PAISANA 8,83 3º lugar Lista de Espera

REGIANE APARECIDA ALVES 8,00 4º lugar Lista de Espera

MARIA APARECIDA LIRA BAHIA ---- desclassificada subitem 7.1.1 (d)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 3 do Edital nº 038/2016-UAB-UEM

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE DIAMANTE DO NORTE

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

LUCILENE CORREIA DO NASCIMENTO 8,67 1º lugar CONVOCADA

VIVIANE LARA LISBOA GOMES DE SOUZA 7,77 2º lugar Lista de Espera

MARIA CELIA ALVES DA SILVA IASSIA 7,67 3º lugar Lista de Espera

LEDA PRADO ---- desclassificada subitem 7.1.1 (d)

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ADRIANA APARECIDA GATTI LIRA 9,00 1º lugar CONVOCADA

MARIA ANDREIA MODENA BOCARDI 7,33 2º lugar Lista de Espera

TATIANE CIRENE SCHUARB JACINTO 7,17 3º lugar Lista de Espera

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE GOIOERÊ

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ANGELA MARIA MARTINI DOS REIS 9,00 1º lugar CONVOCADA

MARINA CAVALCANTE DA SILVA 6,33 2º lugar Lista de Espera

ROSEMEIRE DOS SANTOS CARVALHO 6,00 3º lugar Lista de Espera

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE NOVA LONDRINA

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

NILDA MARIA DE SOUZA SCOTTA 9,00 1º lugar CONVOCADA

ELAINE SOUZA DA SILVA BERNARDES 8,67 2º lugar Lista de Espera

ROSANGELA WEISS 7,33 3º lugar Lista de Espera

EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO 7,00 4º lugar Lista de Espera

CAMILA BISSONI BEM 6,67 5º lugar Lista de Espera

MARLUCIA CAVALCANTE DOS REIS 6,33 6º lugar Lista de Espera

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE NOVA SANTA ROSA

CANDIDATA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

MARIANE GENEVRA SCHIEWE ---- desclassificada subitem 7.1.1 (c)

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PARANAVAÍ

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

MARCIA REGINA BENTO 9,33 1º lugar CONVOCADA

MARIA JUCÉLIA GOIS MICHIELON 8,67 2º lugar Lista de Espera

GILDA HELENA ZIOLI 8,33 3º lugar Lista de Espera

MARIA CACILDA DE ARAÚJO TAVARES DA SILVA 8,00 4º lugar Lista de Espera

DILMA DE LOURDES BRANQUINHO DE OLIVEIRA 7,67 5º lugar Lista de Espera

JANETE MARIA ULER ---- desclassificada subitem 7.1.1 (d)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 3 de 3 do Edital nº 038/2016-UAB-UEM

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE SARANDI

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

MAIARA PEREIRA ASSUMPÇÃO 8,33 1º lugar CONVOCADA

PRISCILA DA ROCHA LUIZ BUENO ---- desclassificada subitem 7.1.1 (d)

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE UBIRATÃ

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

MARLI MOTTA MARCON 9,33 1º lugar CONVOCADA

ZAIRA DENISE RIBEIRO 6,83 2º lugar Lista de Espera

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE UMUARAMA

CANDIDATAS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ALINE MIKAELA PEREIRA 9,33 1º lugar CONVOCADA

MARILZA DE LIMA JARDIM 9,00 2º lugar Lista de Espera

JOSIELE CRISTINA DE SOUZA 7,50 3º lugar Lista de Espera

ROSELI DA ENCARNAÇÃO MENDES ANDRADE ---- desclassificada subitem 7.1.1 (d)

2. As candidatas classificadas dentro do limite de vagas ofertadas pelo Edital nº 035/2016-UAB-

UEM, aprovadas em 1º lugar para os respectivos Polos, deverão comparecer ao Polo de
Apoio Presencial para o qual foram selecionadas, até as 15h do dia 08/09/2016, para
preenchimento e assinatura do Termo de Compromisso e da Ficha Cadastral de Bolsista do
Sistema UAB (assinatura com reconhecimento em Cartório).

3. Ficam convocadas as candidatas, aprovadas em 1º lugar para os respectivos Polos, para
participarem, obrigatoriamente, de uma Capacitação Presencial a ser realizada conforme
segue:

DIA: 09/09/2016 Período: das 13h30 às 17h.

Local: UEM – Núcleo de Educação a Distância - NEAD - Bloco H01 -
Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - Maringá-PR.

3.1.  Na Capacitação Presencial deverá ser entregue o Termo de Compromisso assinado e a Ficha
Cadastral de Bolsista do Sistema UAB, assinada e com reconhecimento em Cartório.

3.2.  A ausência na Capacitação Presencial acarretará no desligamento deste processo seletivo.

4. As demais candidatas classificadas ficarão em lista de espera, conforme previsto pelo Edital nº
035/2016-UAB-UEM.

Maringá, 06 de setembro de 2016.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM